
PypA ^ 
AASTRICH-

AMENDEMENT 

Indiener Frans Bastiaens (PvdA), Vivianne Heijnen (CDA) 

Raadsvergadering 11 juli 2017 

Agendapunt Kaderbrief 2017 

Onderwerp 'Student en Stad' 

Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 juli 2017 

Behandelende het raadsvoorstel 59-2017 

Constaterende dat: 

• het belangrijk is om als gemeente te blijven inzetten op een leefbare stad voor iedereen; 
• hiervoor structureel budget nodig is om het actieprogramma 'student en stad' voort te zetten dat hieraan 

een bijdrage levert; 
• binnen het budget 'student en stad' ook ruimte moet zijn voor initiatieven van studenten en buurtbewoners 

zelf; 
• er in het licht van de aanbevelingen van de evaluatie 'student en stad' en vooruitlopend op de bespreking 

van de evaluatie besloten kan worden om een structureel budget op te nemen. 

Overwegende dat: 

Maastricht zich profileert als een internationale studentenstad; 
de gemeenteraad in december 2013 het actieprogramma 'student en stad' heeft vastgesteld; 
veel onderdelen van het actieprogramma 'student en stad' in de beginfase zitten; 
de uitvoering van het actieprogramma 'student en stad' een bijdrage levert aan een leefbare stad voor 
studenten en andere bewoners van de stad; 
de universiteit ook financieel bijdraagt aan de uitvoering van het actieprogramma; 
er op dit moment jaarlijks € ISO.000 beschikbaar is voor de uitvoering van het actieprogramma, maar dit na 
2018 stopt; 
er in de evaluatie van het actieprogramma 'student en stad' aanbevolen wordt om het budget voor 'student 
en stad' structureel op te nemen in de meerjarenbegroting. 

BESLUIT: 

Als beslispunt toe te voegen: 'Besluit structureel € 150.000, - t.b.v. 'student en stad' op te nemen in het budgettair 
kader 2018-2021.' 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 11 juli 2017 

Fr^ns Bastiaens Vivianne Heünen 
CDA. 


